
00
29

20
77

 Número 214 - Miércoles, 8 de noviembre de 2023
página 17015/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 2 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Ordenación, 
Inclusión, Participación y Evaluación Educativa, por la que se hace pública la 
relación de alumnas y alumnos que han obtenido Premio Extraordinario de 
Bachillerato correspondiente al curso 2022/2023.

La Dirección General de Ordenación, Inclusión, Participación y Evaluación Educativa 
publicó la Resolución de 18 de mayo de 2023, por la que se convocan los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2022/2023 (BOJA 96, de 23 de 
mayo de 2023).

Asimismo, se debe resaltar que la equidad educativa es inseparable de la calidad. 
Son dos principios indisociables. Son ambas inherentes ya que una se asienta en la otra 
o viceversa. Por lo tanto, un sistema educativo que aspire a la excelencia debe arbitrar 
un conjunto de medidas coherentes entre sí y coordinadas, siempre orientadas a mejorar 	
los resultados académicos y escolares del alumnado. Lograr que toda la ciudadanía 
pueda recibir una educación y 	una formación de calidad, sin que ese bien quede limitado 
únicamente a algunas personas o sectores sociales, resulta una finalidad prioritaria. En 
definitiva, se trata de mejorar el nivel educativo de todo el alumnado andaluz alcanzando 
el pleno desarrollo de sus capacidades individuales, haciendo viable y compaginando 
a la vez, la calidad de la educación con la equidad en su tratamiento. De esta manera 
llegaremos a la excelencia del sistema. La combinación de calidad y equidad exige 
ineludiblemente la realización de un esfuerzo compartido: administración y sociedad en 
su conjunto. De esta forma, la excelencia educativa se vinculará con un conocimiento 
más competitivo y dinámico, capaz de contribuir a un crecimiento económico sostenido, 
acompañado de una mejora cuantitativa y cualitativa del empleo y de una mayor cohesión 
social. 

Una vez finalizado el procedimiento para la concesión de los premios citados, esta 
Dirección General, en virtud de las competencias que otorga el Decreto 154/2022, de 9 
de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 	Consejería de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la relación de alumnos y alumnas que han obtenido Premio 
Extraordinario de Bachillerato, correspondiente al curso académico 2022/2023, que 
figura como anexo de esta resolución. 

Segundo. De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 18 de mayo de 2023, 
por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al 
curso 2022/2023, cada uno de los alumnos o alumnas 	premiados recibirá una dotación 
económica de 500 euros. Dicha dotación se efectuará mediante un único pago en firme 
una vez firmada la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas 
interesadas podrán interponer 	en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso de alzada ante 
la persona titular de la Secretaría General de Desarrollo Educativo, de conformidad 



00
29

20
77

 Número 214 - Miércoles, 8 de noviembre de 2023
página 17015/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de noviembre de 2023.- La Directora General, Almudena García Rosado.

A N E X O

RELACIÓN DE ALUMNOS Y ALUMNAS QUE HAN OBTENIDO PREMIO 
EXTRAORDINARIO DE BACHILLERATO, CORRESPONDIENTE AL 

CURSO 2022/2023

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA PROVINCIA
Flores Parra, Isabel Luisa ***8885** 34,00 Almería
Plaza Carreño, Abril ***7034** 35,70 Almería
Romero Martos, Marta ***2176** 33,75 Almería
Urrutia Martos, Lucía ***2470** 33,65 Almería
Villegas Ortiz, Claudia Isabel ***4197** 36,50 Almería
Barea Olmo, Sergio ***8677** 33,75 Cádiz
Llera Artero, Irene ***7517** 34,90 Cádiz
Perales Yanes, Miguel Mariano ***0723** 34,10 Cádiz
Lazari Zarco, Daniela ***8671** 37,00 Cádiz
Jiménez Jiménez, Alfonso ***0854** 35,70 Cádiz
Carretero Pulido, José Luis ***8563** 34,35 Cádiz
Ruíz Marín, Juan ***4787** 37,35 Cádiz
Valderrama Román, Lorenzo ***9015** 33,50 Cádiz
Carrión Claro, Carlos ***1107** 33,60 Cádiz
Gutiérrez Díaz, Rafael ***2060** 34,60 Cádiz
Campaña Bermúdez, Lucía ***7136** 36,90 Córdoba
Fuentes Carmona, Manuel ***1755** 35,95 Córdoba
Aguilera Ramírez, Antonio ***1637** 35,60 Córdoba
Carmona González, Alberto ***8626** 35,15 Córdoba
Ruíz Pozo, Ángela ***3027** 35,05 Córdoba
Velarde Morales, Alejandra ***3290** 34,25 Córdoba
Gaitero García, Berta ***0687** 38,00 Granada
López Martín, Ignacio ***9183** 37,50 Granada
Martín López, Alicia ***4388** 37,30 Granada
García Castro, Julia ***4763** 37,25 Granada
García Hernández, Julia ***4606** 36,50 Granada
Martín Pastor, Alexia ***3886** 35,50 Granada
Cegrí Gálvez, Pablo ***9195** 35,50 Granada
Ramírez Gómez, Lucía ***9714** 37,75 Huelva
Landero Plaza, José Manuel ***0921** 36,25 Huelva
Valdayo Raposo, Rubén ***9908** 36,25 Huelva
Cepero Minchón, Ignacio ***5897** 34,65 Huelva
Martínez la Rubia, Luis ***8381** 39,05 Jaén
Lorite Sánchez, Ramón José ***3809** 36,25 Jaén
Rosales Martín, Yeray Daniel ***9357** 35,95 Jaén
Castillo Sánchez, Olga ***0481** 35,25 Jaén
Rosales Martínez, Marta ***2733** 35,00 Jaén
Bergillos Torregrosa, José Luis ***7496** 36,55 Málaga
Campos Valencia, Guillermo ***9276** 36,40 Málaga
Cava Luque, Juan ***3514** 35,25 Málaga
Cortina Cáceres, Teodoro ***8372** 35,25 Málaga



00
29

20
77

 Número 214 - Miércoles, 8 de noviembre de 2023
página 17015/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA PROVINCIA
Fernández Guzmán, Germán ***9282** 37,75 Málaga
García Parras, Osiris ***4067** 35,00 Málaga
Martínez Ortiz, Jesús ***9252** 35,50 Málaga
Montañez Mora, José María ***4205** 35,00 Málaga
Montoro Mazuela, Ramón ***9991** 37,75 Málaga
Núñez Sánchez, José ***2906** 37,50 Málaga
Reyes Pérez, Juan Miguel ***0940** 35,00 Málaga
Rodríguez Espinoza, Lucía ***1176** 37,50 Málaga
Segovia Sevillano, Paula ***9544** 36,55 Málaga
Aldea Martín, Jaime ***7310** 38,00 Sevilla
Bernal Vaya, María ***8949** 38,00 Sevilla
Bomba Bastos, David ***4902** 35,00 Sevilla
Cisneros Gallardo, María Soledad ***9086** 35,15 Sevilla
De la Cuesta Rodríguez, María ***9374** 39,50 Sevilla
Duro Sánchez-Cid, Carmen ***5415** 36,10 Sevilla
García de la Borbolla Holgado, Teresa ***6647** 35,40 Sevilla
García Díaz, Carlos David ***1956** 34,75 Sevilla
Hernández Párraga, Helena ***6180** 37,60 Sevilla
Lázaro Álvarez, David ***4616** 35,25 Sevilla
Morro Martín, Míriam ***3402** 35,25 Sevilla
Muñoz Barrera, Alejandro ***3241** 35,00 Sevilla
Muñoz Umpiérrez, Blanca ***7176** 36,00 Sevilla
Rodríguez Lara, Rafael ***9128** 36,50 Sevilla
Temblador del Campo, Laura ***3287** 34,80 Sevilla


